М В Д  Р о с с и и

УПРАВЛЕНИЕ НА ТРАНСПОРТЕ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО
СЕВЕРО-ЗАПАДНОМУ

ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(УТ МВД России по СЗФО)

ул. Ярославская, 4, Санкт-Петербург, 191124

Руководителям в сфере управления
образованием в субъектах Северо-

Западного и Центрального федеральных
округов РФ

(согласно рассылке)

на №    от

О направлении профилактического

видеоролика

Уважаемые руководители!

Управлением на транспорте МВД России по Северо-Западному федеральному
округу реализуется комплекс мероприятий, направленных на обеспечение
общественного порядка и безопасности, предотвращения травматизма
несовершеннолетних на объектах транспортной инфраструктуры, в том числе такого
молодежного деструктивного увлечения, как «зацепинг».

В преддверии нового учебного года на территории оперативного обслуживания
Управления проводится профилактическая акция «Виртуальный урок - безопасность
на транспорте», в рамках реализации которой, подготовлен видеоролик «История
одного мальчика», где на личном примере подростка показаны последствия

противоправного поведения на объектах железнодорожного транспорта.

В целях своевременной профилактики противоправных деяний, совершаемых
несовершеннолетними, предупреждения травматизма и гибели, организации правового
просвещения несовершеннолетних и родителей, предлагаем использовать данный
видеоматериал образовательными организациями при проведении родительских
собраний и «классных часов».

Кроме того, полагаем целесообразным разместить видеоролик в родительских
чатах посредством мессенджеров «WhatsApp», «Viber», «Telegram», в официальных
группах школ социальной сети «Вконтакте» и на сайтах образовательных учреждений.

Видеоролик размещен в облачном хранилище по ссылке
https://cloud.mail.ru/public/5war/bee6MkX4j, на YouTube канале «ПДН НА
ТРАНСПОРТЕ (УТ МВД России по СЗФО)» https://youtu.be/fGSshE_snGQ и в

официальной группе «ПДН НА ТРАНСПОРТЕ (УТ МВД России по СЗФО)»

социальной сети «Вконтакте» http://vk.com/pdnutszfo (в разделе «видео»).
Благодарю за сотрудничество!

С уважением,

Врио начальника                       В.В. Коршиков

исп.:С.Ю. Дорохина

тел.: 8(812)273-01-39

89990463581

24.08.2023 Исх.№94/10-4848

Документ создан в электронной форме. № 18-32805/2023 от 24.08.2023.
Страница 1 из 1. Страница создана: 24.08.2023 11:19

https://cloud.mail.ru/public/5war/bee6MkX4j

	1